

日東紡グループ 2016年度 決算要旨

本資料の取り扱いに関する注意事項

本資料に記載されている予想数値は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、将来の業績数値や施策の実現を確約・保証するものではありません。

2017年5月10日

業績概要（連結決算） ①PL・CF

（単位：億円）

	2014年度	2015年度	2016年度	前年比 増減
売上高	902.2	862	833.2	▲28.8
営業利益	88.9	108.9	111.5	2.6
（％）	-9.90%	-12.60%	-13.40%	-0.80%
経常利益	86.6	109.7	114	4.3
（％）	-9.60%	-12.70%	-13.70%	-1.00%
特別損益	▲3.7	▲22.4	▲9.9	12.5
親会社株主帰属 当期純利益	45.9	56	74.8	18.8
営業キャッシュ フロー	147.4	166.7	110.3	▲56.4
1株当たり 配当額（円）	5	6	7	1

* 端数調整により数値が一致しない箇所があります。

業績概要（連結決算）②BS

(単位：億円)

	2015年 3月末	2016年 3月末	2017年 3月末	増減
総資産	1,459	1,427	1,401	▲26
純資産	732	754	782	28
(利益剰余金)	(308)	(354)	(363)	(9)
NET有利子負債	183	147	91	▲56
自己資本比率	49.6%	52.3%	55.2%	3.0%

* 端数調整により数値が一致しない箇所があります。

事業セグメント別業績

(単位 : 億円)

	2014年度		2015年度		2016年度		増減 (前年比)	
	売上高	営業利益	売上高	営業利益	売上高	営業利益	売上高	営業利益
繊維	59.7	▲1.3	55.6	▲4.8	49.5	▲3.6	▲6.1	1.2
原繊維材	260.9	29.0	268.0	48.0	244.4	52.2	▲23.6	4.2
機能材	188.6	32.5	177.9	29.5	180.2	28.3	2.3	▲1.2
設備材	221.2	10.9	218.3	18.2	217.0	19.2	▲1.3	1.0
環境・ヘルス	157.6	21.7	123.8	26.6	124.4	28.1	0.6	1.5
その他	14.0	2.5	18.1	0.8	17.4	1.3	▲0.7	0.5
調整額	-	▲6.6	-	▲9.5	-	▲14.1	-	▲3.8
計	902.2	88.9	862.0	108.9	833.2	111.5	▲28.8	2.5
(売上高営業利益率)	9.8%		12.6%		13.4%		0.8%	

* 端数調整により数値が一致しない箇所があります。

2017年度 業績見通し

(単位：億円)

	2016年度 実績			2017年度 予想			(b)-(a)
	上期	下期	年間(a)	上期	下期	年間(b)	
売上高	408.9	424.3	833.2	424.0	426.0	850.0	16.8
営業利益	54.8	56.7	111.5	60.0	55.0	115.0	3.5
経常利益	52.8	61.2	114.0	60.0	56.0	116.0	2.0
親会社株主帰属 当期純利益	36.3	38.5	74.8	41.0	37.0	78.0	3.2
1株当たり配当額** (円)(株式併合前)	3.00	4.00	7.00	3.50	未定	未定	-
1株当たり配当額** (円)(株式併合後)	15.00	20.00	35.00	17.50	未定	未定	-

* 端数調整により数値が一致しない箇所があります。

** 株式併合(5株→1株)を2017年10月1日に実施予定のため、一株あたりの配当額が変更になります。
本併合により、現在保有している株式に対する配当総額が変更することはありません。